
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  26 de setembro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 1001

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2017) ............................................................................ 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

ERRATA | DECRETO FINANCEIRO (Nº 313/2017) ..................................................................... 3



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2017
Proc. Adm. nº 129/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a TOMADA DE
PREÇOS 003/2017 para Contratação de empresa para serviços de pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas do bairro do Areal em Amélia Rodrigues. EMPRESA CONTRATADA: LIFE SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ: 20.785.665/0001-65. VALOR GLOBAL: R$ 239.780,93( duzentos
e trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais e noventa e três centavos). Amélia Rodrigues-BA. 25 de setembro
de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 170/2017

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA: LIFE
SOLUÇÕES EM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME. OBJETO: Contratação de empresa para serviços de
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do bairro do Areal em Amélia Rodrigues. CNPJ:
20.785.665/0001-65. VALOR: 239.780,93( duzentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais e noventa e
três centavos). PERIODO: 12 meses. 25 de setembro de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | DECRETO FINANCEIRO (Nº 313/2017)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.507213/0001-28

 

Decreto Nº 313 de 1 de agosto, 2017

Abre crédito Suplementar no valor total de 3.398.771,00 (Tres

Milhões, Trezentos e Noventa e Oito Mil e Seiecentos e Setenta e

Um Reais) , para fins que se especifica e da outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições Iegais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

municipal em vigor,

DECRETA:

Artigo 1“ -

Fica aberio crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotagõas Suºlomentadas

010.202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTCAO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

33903.3.0.0.00.0 Passagens e Despesas com Locomoção Recursos Órdinario 1.612,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica Recursos Ordinaria 235,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 1.847,00

Total da Unidade R$ 1.847,00 .
0.20.404 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2007 GESTÃO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DA ASSESSORIA JURIDICA

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física Recursos Órdinario 3.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade R$ 3.000,00
020.505 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2008 GABINETE DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Recursos Ordinario 1.500,00

Total do Projeto I Atividade R$ 1.500,00

Total da Unidade R$ 1.500,00
020.606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS « ADM. E ORDEM PÚBLICA
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

Recursos Ordinario 130.000,00
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

Recursos Órdinario 138.720,00

33904.9.0.0 00.0 Auxilio-Transporte
Recursos Órdinario

8.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 276.720,00

Total da Unidade R$ 276.720,00
0.20.707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2010 MANUTENCAO Do ABASTECIMENTO DE ÁGUA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos Órdinario

0,92

Total do Projeto I Atividade R$ 0,92
201 1 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E Cl
33903.0,0.0.00.0 Material de Consumo

Recursos Órdinario 37.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 37.000,00

Total da Unidade R$ 37.000,92
010.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 

Página 1 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607,213/0001-28

 

 

Dotagões Suplementadas

010.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA (IGD'BF/SUAS)

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil FNAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo FNAS

Total do Projeto ! Atividade R$

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, FNAS

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. TRANSF. DO ESTADO - FEAS

31909.4.0.0,00.0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS FNAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo FNAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo TRANSF. DO ESTADO - FEAS

33903.3.0.0.00.0 Passagens e Despesas com Locomoção . FNAS

33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria FNAS

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica TRANSF. DO ESTADO - FEAS

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente FNAS

Total do Projeto ! Atividade R$

2019 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil RECURSOS ORDINÁRIOS—FNAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo RECURSOS ORDINARIOS - FNAS

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica RECURSOS ORDINARIOS - FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica RECURSOS ORDINÁRIOS - FNAS

Total do Projeto I Atividade R$

2021 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, FNAS

31901 .1 00.000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, RECURSOS ORDINÁRIOS - FNAS

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, TRANSF. DO ESTADO - FEAS

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais
FNAS

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais TRANSF. DO ESTADO « FEAS

31909.4.0.0.00,0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS FNAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
FNAS

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita, . FNAS

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$

2024 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS ICONSELHO TUTELAR

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, RECURSOS ORDINÁRIOS -FNAS

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

010.909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1006 CONSTRUCAOREFORMAADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID, ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações. FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$

1.620,00

7.909,93

9.619,93

40.488,14

20.101,00

1.000,00

12.938,00

8.000,00

2.500,00

3.000,00

5.500,00

16.500,00

300,00

4.000,00

115.995,14

1.950,00

10.000,00

9.000,00

9.160,00

30.110,00

01.000,00

150.507,00

668,00

27.000,00

5.000,00

1.000,00

20.000,00

3.000,00 »

14.210,00

10.000,00

3.000,00

295.005,00

5.000,00

5.000,00

457.610,07

50.000,00

50.000,00

 

Página 2 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607213/0001-28

“

 

 

Dotagões Sugiementadas

020.909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1007 CONSTREFORMA E ADEQ. DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.
FUNDEB 40% 10.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 10.000,00 ,

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, FUNDEB 40% 300.000,00

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, FUNDEB 60% 325.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
FUNDEB 40% 19.001,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica FUNDEB 40% 74.200,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 718.201,00

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FUNDEB 40% 6.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 6.000,00

2030 MERENDA ESCOLAR
V

33503.0.0.0.00.0 MATERIAL DE CONSUMO . TRANSFERENCIAS DO FNDE 16.000,00 =

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
TRANSFERENCIAS DO FNDE 100.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 116.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

33903.0.0,0.00.0 Material de Consumo
FUNDEB 40% 5.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FUNDEB 40% 1.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 6.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, Educação 25% 300.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica Educação 25% 39.370,41

Total do Projeto 1 Atividade R$ 339.370,41 '

2040 FOMENTO E APOIO A PRODUÇÃO CULTURAL LOCAL

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
Recursos Ordinaria 8.000,00

33903.9,0.0.00.0 Outros Serviços Tercelros - Pessoa Jurídica Recursos Ordinaria 587,00

Total do Projeto I Atividade R$ 8.587,00

Total da Unidade R$ 1.254.158,41
021.111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica Recursos Órdinario 38.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 38.000,00
2044 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904.7.0.0.00.0 Obrigações Tributárias & Contributivas
ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL 200,00 &

Total do Projeto 1 Atividade R$ 200,00
2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

46907.1.0.0.00.0 Principal da Divida Contratual Resgatado
Recursos Órdinario 350.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade R$
308.200,00

0.21 .212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
Recursos Órdinario 22.525,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica Recursos Ordinaria 11.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 33.525,00 “

 

Página 3 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Dotagões Suglementadas '

021.212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇAO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2054 MANUTENCAO DA LIMPEZA PÚBLICA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica Recursos Órdinario 400.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 400.000,00

Total da Unidade R$ 433.525,00

011.313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Saúde 15% 100.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo Saúde 15% 15.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica Saúde 15% 17.201,07

Total do Projeto / Atividade R$ 132.201,07 .

2062 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo Saúde 15% 61.796,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo TRANSFERENCIA SUS 16.000,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica TRANSFERENCIASUS 7.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica Saúde 15% 88.751,18

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica TRANSFERENCIASUS 12.000,00

33904.9.0,0.00.0 Auxílio—Transporte TRANSFERENCIA SUS 2.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 167.547,18

2063 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENÇÃO BASICA “

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo ' TRANSFERENCIA SUS 124.429,21 ,

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. Saúde 15% 1.579,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica TRANSFERENCIA SUS 73.729,44

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente TRANSFERENCIA SUS 45.723,70

Total do Projeto / Atividade R$ 245.461,35

Total da Unidade R$ 545.209,60

Valor Total Suplementado R$ 3.398.771,00

Artigo 2º . As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1” da Lei Federal N“ 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III- Suplementação por anulação de crédito R$ 3.398.771,00

Dotações Anuladas

010.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA (IGD'BF/SUAS)

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo FNAS 16.000,00

33903.9.0.0.00,0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica FNAS 10.248,00

Total do Projeto I Atividade R$ 26.248,00 *

 

Página 4 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607,215I0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

 

Dotagões Anuladas

010.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2018 GESTÃO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

339030. 0.000 Material de Consumo

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.3.0.D.00.0 Passagens e Despesas com Locomoção

33903.5.0.0.00.0 Servicos de Consultoria

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

 

339039 000.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

FNAS

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

FNAS

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto ! Atividade R$

2021 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

31901 .1 00.000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

31901 .1 00.000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

319013 000.0 Obrigações Patronais

31909.4.0.0.00.0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita.

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

33904.9.0.0.00.0 Auxilio-Transporte

2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

31901 .1 00.000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

339030 0.000 Material de Consumo

33903.6.0.0.00,0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

010.909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FNAS

RECURSOS ORDINARIOS - FNAS

FNAS

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

TRANSF, DO ESTADO - FEAS

FNAS

Total do Projeto / Atividade R$

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

FNAS

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

1006 CONSTRUCAO,REFORMA,ADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID. ESCOLARES -ENSINO FUNDAMENTAL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.
ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$

1007 CONSTREFORMA E ADEQ, DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

2006 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PDDE

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

Ed ucacão 25%

Total do Projeto ! Atividade R$

Educação 25%

Total do Projeto [Atividade R$

38.400,00

19.069,00

12.008,07

8.668,00

2.500,00

3.000,00

6.500,00

20.500,00

4.000,00

2.000,00

116.645,07

41.000,00

138.606,14

28.500,00

5.000,00

1.000,00

20.000,00

3.000,00

16.000,00

10.000,00

3.000,00

1.500,00

267.606,14

15.000,00

20.000,00

7.000,00

17.500,00

8.000,00

12.500,00

80.000,00

490.499,21

200,00

200,00

159.999,93

159.999,93

9.370,40

9.370,48

 

Página 5 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.60711 3/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPALDE AMELIA RODRIGUES

 

Dotagões Anuladas

020.909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

2034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA EDUCAÇÃO

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

011.111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2044 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904.7,0.0.00.0 Obrigações Tributárias e Contributivas

0.21.212

1015 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

0.21 .313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ,

1025 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

44905,1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

FUNDEB 60%

FUNDEB 60%

Total do Projeto ] Atividade R$

TRANSFERENCIAS DO FNDE

Total do Projeto /Ativ|dade R$

FUNDEB 60%

Educação 25%

Total do Projeto [Atividade R$

Educação 25%

Total do Projeto I Atividade R$

Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

sec. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$

2062 MANUTENÇAO DAS AÇÓES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

2063 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENÇÃO BASICA

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

TRANSFERENCIA SUS

TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$

Saúde 15%

TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto [Atividade R$

Saúde 15%

TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

38.000,00

635.201,00

673.201,00

116.000,00

116.000,00

117.000,00 *

70.000,00

187.000,00

40.000,00

40.000,00

60.000,00

60.000,00

1.245.771,41

155.607,00

155.607,00

155.607,00

961.683,78

961.683,78

961.683,78

100.000,06

180.000,08

15.000,00

50.000,00

65.000,00

23.000,00

30.882,27

53.882,27 *

241.327,25

5.000,00

246.327,25

545.209,60

3.396.771,00

 

Página 5 de 7



Terça-feira
26 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 1001

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Artigo 3” - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

 

Paulo C sar Bahia Falcão

Prefeito

MATRICULA 7553

 

Página 1 de 7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2017)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | DECRETO FINANCEIRO (Nº 313/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-09-26T11:48:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




